ST1400 MoaBMXHbIN cTON (KapeTKa)

GB
Operating Instructions

D
Gebrauchsanleitung

F
Mode d"emploi
RUS

MHCprKLIVIﬂ no aKcnnyatauuu

ApTtukyn: 10000818

JPW Tools AG. Tamperlistrasse 5, CH-8117 Fallanden, Switzerland E

roga



1. OnucaHue

MoaswxHbIN cTon (kapeTka) ST1400 nerko yctaHaBnMBaeTcA
Ha OONbLUMHCTBO  CTOMOB  LMPKYNSIPHBbIX MW,  4TO
3HaYMTENbHO YBEMUYMBAET paboyyld MNOBEPXHOCTb Mpwu
rnonepeYyHoM pacnune.

9710 npucnocobneHve npeacTaensieT cobor perynmpyembiii
NPOMbILUMIEHHBIA  MOABWXHBLIA CTON Anst 0cobo  TOYHOM
pacnunoBKX, OCHALLEHHbIA TEeNecKonMYEeCcKUM Ynopom Ans
nMonepeyYHoro pacnuna c perynupyemMbiM yropoMm-3aLlernkon
ONs NOBTOPSiIEMbIX PE30B.

Mpu nomoLwM yaAnNMHEHHOrO Yyrnopa MOXHO NpPOM3BOAUTL
nonepeyHyto pacnunoBKy 3aroTOBOK LUMPUHOW A0 965 MM.
Ynop ypobHO pa3smeliatb Ha CTone, ero Takke MOXHO
noBepHyTb Ha 45° BneBo wWnM npaBo MpuM MNOMOLUU
BCTPOEHHOIO NOBOPOTHO YCTPOWCTBA.

NPEQYNPEXOEHUE!

Bce uupkynsipHble nunbl NpeacTaBnAlOT CO60M OYeHb
Cepbe3Hyld OMacHOCTb, T.K. MOryT cTaTb NPUYUHOM
TpaBM. [INA CHMXKEHUsi pUCKa MOJNyYeHUs TpPaBM Npu
MCNONb30BaHMM MNOABMXHOrO cTona mnpo4YuTamTe W

YACHUTe Ans ce6GA MHCTPYKUMIO K LIMPKYNSIpHOW nune

nepea Havyanom npoBegeHus paboT, a Takke
HEeYKOCHUTEeJNIbHO cnenyﬁTe UHCTPYKUMAM MO TeXHUKe
6e3onacHocTn
NMPUMEYAHUE:

Mogenb ST1400 MOXHO YCTaHOBUTb Ha GONbLLUMHCTBE
LMUPKYNAPHbIX NUI.

Ecnu Ha cTtone Bawero ctaHka He MMeeTCA OTBepPCTUM
Onsi YCTaHOBKU MNOABWXXHOIO CTOna, BaMm crneayeT MuX
NpoCBepnuUTb U Hape3aTb pe3b0y CaMOCTOATENbHO.
Ecnu y Bawien UMPKYNAPHOW NUiNbl UMEKOTCA ANIUHHbIE
HanpaBnswowWue ynopa, BaM MOXeT mnoTpeboBaTbcs
nepeaBuUHYTb MX W MNPOCBEPNUTL AONOJNIHUTENbHbIE
OTBEpPCTUSA Yepe3 HanpaBnswLwme yrnopa v B cTosne.
MpouuTanTe pasgen MHCTPYKUMU NO yCTaHOBKe nepen
HayarioM MOHTaxa, YToObl y6eaAuUTbLCA, YTO NOABUXKHbLIN

CTON NOAXOAMUT K Ballen LIMPKYNsipHON nune.

2. TexHU4eckoe onmcaHme

XapakTepucTukm

Pasmep noagsuxHoro ctona .......... 228,5x1200 mm
Pa3mep pacwvpeHus ctona ........ 228,5x 400 mm
MakcuManbHbIN X0 CTOMNA .......veeeeeennnnes 1400 mm
Makc. annHa nonepeyvHoro pesa ............ 1020 mm

BEC HETTO oo 32 kr

228.5(9")

1400(55")

Max 965(38")

400(13-1/4")

500 120047

3. KomnnekT noctaBKu

O3HaKoOMLTECh CO CMUCKOM HUXe, YTOObl CONOCTaBUTbL €0 C
COOEPXKMMbIM SILLIMKA CO CTOIOM.

Mpumeyanue:

Ecnu Bbl He HawnM Kakon-nMbéo geTanu B COAEPXKUMOM
AlMKa, TWarenbHoO nu3yuuTe nocTaBreHHbIe
NPUHaANEeXHOCTU U YNaKOBOYHbLIN MaTepuan. BoaMoxHo,
AeTanb Oblna npeaBapuUTeNbHO YCTAHOBIEHa B LieNsX

yAo6CcTBa TPaHCMOPTUPOBKM.

A. TIOABUKHBIN CTOM. ... inviiiiiieeeiiiieeeerrieeeeeaens 1
B. HOXKM ... 2
C. ONOPBI HOKEK ...evvivieiiiieiiiieeeaieeenieeesnieeeens 2
D. Y0P oo 1
E. PaclUMpeHne CTOMNA .....coovvveveeeiiiiiiiece e 1
F. YNOP-38LUETTKA ...coviviiiiiieeiiiiee et 1
G. TTOBOPOTHBIE PYUKM .. covvveieniiieeriieeeniieeeanieeens 2
H. Kpenex

— BuHTBI M8-1.25 X 30......cvvevreceiirenene 3

— KoHTpLAamBbl 8 MM............cccuvveeeeeeennnen.. 3

— lMNnockve Wwamnbbl 8 MM............cceeeeeneennn. 3




4. Coopka

Ona  6esonacHoro ©  3(PPEKTUBHOIO  MPUMEHEHUS
NOABWXHBIN CTON crnegyeT YCTaHOBUTb C NEBOW CTOPOHbI
cTona nunbl M BbIPOBHATE TakuM o6pa3om, 4ToObl ero
BEPXHSAS MOBEPXHOCTb Oblria BbIPOBHEHA C MOBEPXHOCTHLIO
CTona cTaHka no BCeW AfUHE.

1. OTKNOYMTE LUPKYNSPHYIO MUY OT UCTOYHMKA NUTaHMS!

2. MoaBwXHbIA CTON cneagyeT yCTaHOBUTL C NIEBOM CTOPOHbI
cTona numnbl U BbIPOBHATL Takum obpasom, 4ToObl ero
BEpPXHSAS noBepxHocTb Obina Ha 0,25-0,5 mMm  Bblwe
NMOBEPXHOCTM CcTora numbl, 4TOObI  3aroToBKa  He
npobykcoBbiBana.

- Ecnn ¢ neBoli cTOpOHbI CTaHKa YCTaHOBMNEHO pacLUMpeEHME,
CHUMUTE €ero.

- Ecnn ¢ neBol CcTOpOHbI CTONMa He YCTAHOBMEHO
paclumpeHne, 1 ecnu B CTofe CTaHka HeT noaxoaswux Ans
YCT@HOBKM MOABWXHOIO CTOMNa OTBEPCTWIA, BaM criegyeT ux
NpOCBEPNUTL N HapesaTb pe3bby M8-1.25 caMocToATENbHO.
OTBepcTua crnegyeT pacnofiokuTb Tak, 4YToObl  OHU
COOTBETCTBOBaNM OTBEPCTMAM Ha NoABWXHOM cTtone (Cm.
puc. 1)

CoBeT: ucnonb3ynte 60KOBYIO YacTb NOABUXKHOIO CTONA,
YTOObI NPOMapKMpPOBaTb PacnosiIoKeHUe YCTaHOBOYHbIX

OTBEpPCTUI Ha CTOse NUIbI.

Puc. 1. YctaHOBO4YHbIE OTBEPCTUA
3. HaBrvHTUTE OMOpbI HOXEK Ha HUXHIOK 4acCTb HOXEK, Kak

nokasaHo Ha puc. 2. Ha gaHHOM aTane He 3artarvBante

KOHTpravikv, 4Tobbl MOTOM MOXHO ObINO OTperynupoBaTb
BbICOTY HOXEK.

4. MNepeBepHUTE NOABWMXHBLIA CTON BEPXHEN CTOPOHOM BHU3,
npoaBuHsTe T-0OpasHyto raviky Hoxku B T-0bpasHbii nas
ctona (cm. puc. 3), 3aTeM pykamu 3aTsaHUTE HOXKM Mo
4YacoBoW CTpernke, YToObl 3acuKcMpoBaThb MX Ha MecTe.
MpumeyaHue: gnsa ny4ywen onopbl pasMecTUTe HOXKN Y

KpaeB NOABUXXHOIO CTOJ1a, KAaK MOKa3aHO Ha puUcC. 3.

"
Kontpraiika g

Puc. 2. Onopa, 3aBMHYEHHas B HOXKY.

Hoxka

Puc. 3. YcTaHOBNEHHbLIE HOXKM.

5. Mpn nomowwn ewe OQHOMO 4YenoBeka nNepeBepHUTe
NOABWXHBIA CTON, 3aTem pacnonoxuTe ero cOoKy crona
nunbl.

6. BbITAHMTE DUKCUMPYIOWNIA WITUMT, KOTOPLI HaxoauTcs
noa NOABWXHBIM CTOMOM, 3aTeM nepeaBUHLTE BEPXHIO
YacTb CTONa K OAHOMY Kpato, YToObl OTKPbITE AOCTYN K ABYM

YCTaHOBOYHbIM OTBEPCTUAM, KaK NOKa3aHO Ha pUC. 4.



SE

é /, BT

Puc. 4. OTKpbIT BOCTYN K KPEnexy.
7. CoBMeCTUTE YCTAHOBOYHbIE OTBEPCTUSA, 3aTEM 3aKpyTUTE
2 BuHTa M8-1.25 x 30 c KoHTpwanbamu 8 MM 1 NAOCKUMM
wanbamn 4Yepe3a MOABWXHbLIA CTONM B  YCTaHOBOYHbIE
OTBEPCTUS CTOMA MNUIbI.

8. lNepeaBrHbETE NOBEPXHOCTb CTOMa B MPOTUBOMOMNOXHYHO
CTOPOHY W yCTaHOBUTe ocTaBlimMnca BUHT M8-1.25 x 30 ¢
KOHTpLIanbon 8 Mm 1 nnockown wandom 8 Mmm.

9. OTperynupyinte onopbl HOXeK, YTOObl OHW MOMHOCTbLIO
nogaepkMBanu CTor, 3aTeM KpPEerko 3akpyTUTe KOHTPramky K
HOXKaM, YToObl 3ahMKCMPOBaTL MOSNOXEHME.

MpumeyaHue: UcnNonb3ynTe TOYHYH NPSAMYH JIMHEWUKY,
4yTOObI YOEeAUTLCS, YTO MOBEPXHOCTU CTOJIOB COBMazaroT
nocrie Toro, Kak Bbl OTPErynmpoBasnu BbICOTY HOXeK.

10. Ecnu noOABWXKHBLIA CTON MEepeMeLlaeTcsl He TOYHO
napannenbHO NUIbHOMY ANCKY, 3aroTOBKY MOXET 3aKIIMHUTb
n oTOpOCUMTL B CTOPOHY oOrepaTopa, YTO MOXEeT MOBMeYb
OOJDKHbI

NOOBWXHbBIA CTON MNepemMeLlaeTcsa napannenbHO nnnNbHOMY

cepbesHble TpaBmbl. Bbl ybeoutbcs, 4TO
Oncky nepef HayanoMm paboT, 4ToObl MCKNOYUTL TPaBMbl
n3-3a OTCKOKa 3aroToBku. Bbl MoxeTe oTperynupoBatb
napannenbHOCTb MpPWM  MOMOLLM TOHKMX MNOAKNaAoK Ha

©okoBoM CTOpPOHE CTONa, Kak NnokasaHo Ha puc. 5

Bokoean
CTOpOHA CTona

Puc. 5. YctaHOBKa nopgknagok Ha OOKOBOW CTOpOHe

cTona

11. YcrtaHoBuTe T-06pasHble ravkM pacliumpeHust ctona B
T-o6pasHble Na3sbl BHELLHETO Kpasi MOABUXHOIO cTona, 3aTem

3aTAaHUTe d)I/IKcaTOpr, 4YTOObI 3aKpenuTb paclunpeHne ctona

Ha MecTe, Kak NokasaHo Ha puc. 6.

Puc. 6. ®dukcaTopbl pacluMpeHuns cTona.

MpumevaHue: PacwupeHue ctona obecneumBaeTt

AOMNONMHUTENbHYIO OMOpPY 3aroToBKe, €ro crnepyeT
pacnonoxuTb ucxoas n3 Tpe6oBaHU paboTbl.

12. CHumute T-0bpasHbii GONT C MOBOPOTHOM PYYKU U
OTINOXWTE ee B CTOPOHY ANS UCMOMNb30BaHUs Ha criegytowem
aTane.

13. BcrtaBbte T-06pasHbin  60NT nog  MOBOPOTHBIM
MexaHu3Mom ynopa B T-ob6pasHbii nas MoABWKHOIO cTona

BO3ne NuUibHOro gucka, Kak nokasaHo Ha puc. 7.

Puc. 7. YctaHoBKa T-0o6pa3Hbix 60nToB ynopa

14. Pacnonoxute y3en ynopa Bgonb T-o0pasHbix MasoB
cTona, 3aTeM 3aTsiHWTe MNepegHUA YCTaHOBOYHBIA BUHT (CM.
puc. 7) n duKcupytoLyo pydky T-obpasHoi penku (puc. 8),
4TOObI 3adhMKCPOBaTL NOBOPOTHBLIN MEXaHU3M Ha MecTe.
15. Vicnonb3yiTe YronbHWK, 4Tobbl YCTAaHOBUTL YNOP TOYHO
Ha 90° K MUNbHOMY AMUCKY, 3aTeM 3aKpyTUTe U 3aTsaHUTe ABe
NMOBOPOTHblE py4kn Ha T-obpasHble OoNThI ynopa, Kak

NoKa3aHoO Ha puc. 8.



Pyuki

Hx“i Pyuka T-peliku

BWHTLI
yKa3aTens

Puc. 8. YctaHOBNeHbI NOBOPOTHLIE PYYKX ynopa.

16. YkasaTenb LKanbl AormkeH HaxoanTbes Ha 0°. OcnabbTe
BUHTbI yKasatens (puc. 8), BbIpOBHAWTE METKY ykasatens u
3HayeHue Wkanbl 0°, 3aTeM 3aTSHUTE BUHTbI yKasaTens.
MpumeyaHue: 3TOT wWar mMO3BONMUT U3MEHATb Yyron
noBopoTa ynopa W Bo3BpawaTb ero ob6paTtHoO Ha
HYNeByKO OTMETKYy, 4YTO OyaeT o3Ha4yaTb TOYHYHO

neprneHAUKYNSAPHOCTb ynopa NUiibHOMY AUCKY.

5. PaboTa ¢ npucnocobneHnem

OcnabbTe yCTaHOBOYHbIN BUHT 1 (OMKCUPYIOLLLYIO PYYKY (pUC.
7, 8) T-obpasHoi penku, pacnofioxute Yynop BAOMb
NOABWXHOIO CTona, 3aTeM 3aTsiHATE YCTaHOBOYHbIA BUHT U
MKCHPYIOLLYIO PYYKY.

OcnabbTe ABe NOBOPOTHbIE PYy4KW, YTOObI NOBEPHYTL Yy3en
ynopa Ha Tpebyembii yron. Wcnonb3ynte wwkany
MOBOPOTHOTO MexaHu3Ma, 4ToObl BbICTaBUTb yNop Ha
HYXXHBIA yron pacnuna, 3atem 3aTsiHUTe NOBOPOTHbIE PYYKY,
4YTOObI 3adhMKCMPOBATL YNOpP Ha MecTe.

[nsa npousBoacTBa MOBTOPHOIO pacnuna, NpoAeHbTe Ha
T-o6pa3Hbii na3 ynopa ynop-3awlenky (puc. 9), 3arem

3aTaHMTE pblvar ans dpukcauun.

BbITAHUTE hUKCUMpyOWNIA WITUAT, KOTOPbLIN HaxoaUTCs noA
NOABWXHBIM CTONMOM, W noBepHuUTe ero Ha 90°, 4To6 OH
3abrokvMpoBancsi. 3OTO MO3BONUT  MOABWXHOMY  CTOMy
nepemMelyatbCcs no Bcel AnvHe 6e3 3ageBaHust WITUdTA.
Korga cton He vcnonb3ayeTcs, 3adUKCUMpynTe ero Ha MecTe,
4YTOObI OH CMyYalHO HE CMECTUIICS.

965 wmmMm) ocnabbre

Ons  WMpOKMX  3aroTOBOK (JJ,O

BMHT-Oapawek (puc. 10), pasmectute ynop Hag
pacLUMpeHreM cTorna 1 BbITSHUTE yASIMHEHWE yropa, 3aTeM

3aTtaHuTe BVIHT-6apaLIJEK.

Ynop-
3auenka

Puc. 9. Ynop-3awernka

>

[ vanuwenve ynopa
" e

A ; R
\

Puc. 10. Ynop yanuHeH ansa 60nbLIMX 3aroToBOK



5. AeTanupoBKa

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212

Onwucanue
Button HD SCR M6-1*12
Lock washer 6mm
Flat washer 6mm
SLIDING TABLE SIDE COVER
SLIDING TABLE ASSEMBLY
Cap screw M8-1.25*25
Lock washer 8mm
Flat washer 8mm
FRONT TABLE SIDE COVER
Hex bolt M8-1.25*80
Extension table

T-NUT M8-1.25

[JeTanu noaBuXXHOro ctona

Kon-so Ne
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223

A P N P Ol 01 W P N 00O N 0

Onwucanune
LOCK LEVER M8-1.25
SUPPORT LEG
Hex nut M8-1.25
FOOT PAD
LOCK LEVER FLAT WASHER 8mm
STOP PLATE
STOP PIN ASSEMBLY
BUTTON HD CAP SCR M5-.8 X 12
Lock washer 5mm
Flat washer 5mm
REAR TABLE SIDE COVER

Kon-Bo

P A D B FP P NN BMDNMNDN



101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124

OnucaHune
KNURLED HANDLE M8-1.25
LONG CROSSCUT FENCE
KNOB BOLT M6-1 X 35
HANDLE SCREW M6-1 X 8
SQUARE NUT M5-.8
MITER GUAGE BODY
T-SLOT BLOCK
LOCK WASHER 5MM
CAP SCREW M5-.8 X 20
STOP PIN BRACKET
MITER GUAGE T-SLOT BAR
MITER GUAGE PIVOT PIN
THREADED HANDLE BUSHING
TEFLON FLAT WASHER 8MM
T-BOLT M8-1.25 X 40
T-SLOT NUT M6-1
POINTER BRACKET KNOB BOLT
POINTER
LOCK WASHER 6MM
BUTTON HD CAP SCR M6-1 X 20
SHORT CROSSCUT FENCE
SQUARE NUT M6-1
CROSSCUT SUPPORT PLATE
FLAT WASHER 6MM

[OeTanu ynopa nogBUXHOro ctona

Kon-Bo

N

AP WRPR NNRPRPRWRNRPRPRREPRLRNNRERRNERELRLPR

125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148

OnucaHune
CAP SCREW M6-1 X 16
SET SCREW M6-1 X 8
FLIP STOP BRACKET
FLIP STOP PIVOT PIN
FLIP STOP
LOCK NUT M6-1
LOCK LEVER M6-1 X 32
TEFLON FLAT WASHER 6MM
/
CROSSCUT FENCE EXTENSION
PVC PAD
SCALE STRIP
MITER GUAGE STOP PIN
COMPRESSION SPRING
STOP PIN KNOB
SET SCREW M4-.7 X 8
BUTTON HD CAP SCR M4-.7 X 12
LOCK WASHER 4MM
FLAT WASHER 4MM
BUTTON HD CAP SCR M4-.7 X 8
SPRING STRIP
BUTTON HD CAP SCR M4-.7 X 12
FLAT WASHER 5MM
POINTER

Kon-Bo

N R R R R PR

P NNNMNNRMNORNRRRRERRER



